



00-463 Warszawa ul.Podchorążych 38 tel./fax +48 22 523 31 02; +48 502 372 677; mail: [skpnszz@wp.pl](mailto:skpnszz@wp.pl)  
Przewodniczący Sekcji Krajowej Pożarnictwa NSZZ "Solidarność"

Warszawa 25 września 2015r.

**Szanowna Pani  
Ewa Kopacz  
Prezes  
Rady Ministrów RP  
Warszawa**

## **PETYCJA**

***Szanowna Pani Premier***

W imieniu Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność” zwracam się do Pani Premier z niniejszą PETYCJĄ.

Od roku 2013 Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ „Solidarność” przekazuje kolejnym ministrom spraw wewnętrznych m.in. swoje wnioski oraz spostrzeżenia do kondycji finansowej naszej służby.

W tych wnioskach wskazywaliśmy na obniżanie mobilności finansowej komend powiatowych, ale przede wszystkim na pogarszającą się sytuację ekonomiczną strażaków oraz pracowników Państwowej Straży Pożarnej. Na przełomie roku 2014 i 2015 zostały zdefiniowane następujące żądania Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność” :

- 1. Zasilenia budżetów jednostek organizacyjnych PSP kwotą 8.250.000,- zł w związku z wprowadzeniem nowelizacji ustawy o Państwowej Straży Pożarnej w zakresie zmiany sposobu naliczania dodatku z tytułu wysługi lat;**
- 2. Zrewaloryzowania funduszy wynagrodzeń o minimum 17% z tytułu kosztów inflacji z lat 2008 – 2015;**
- 3. Podniesienia stawki rekompensaty za nadgodziny z 60% do minimum 100% stawki godzinowej strażaka.**

Nasze żądania są wynikiem obserwacji pełnego wydrenowania budżetów komend powiatowych w ciągu ostatnich lat oraz obrony zasad sprawiedliwości społecznej.

Wieloletnie zamrożenie funduszy wynagrodzeń, doprowadziło do sytuacji w której komendanci powiatowi nie mogą wraz awansem strażaka podnieść jego wynagrodzenia. Nie mogą strażaka nagrodzić za wybitne działanie lub zaangażowanie. Nie są w stanie podnieść dodatku służbowego za nałożenie dodatkowych zadań lub działaniu w grupach specjalistycznych.

Przyczyną takiej sytuacji jest też konieczność przenoszenia środków z funduszu wynagrodzeń na wydatki bieżące. Bez względu na to czy wykorzystywane są do potrzeb pokrycia świadczeń na rzecz strażaków (np. odszkodowania lub odprawy) czy też na pokrycie zobowiązań wobec zewnętrznego usługodawcy (naprawy, media, paliwo) - **taka sytuacja jest dla Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ"Solidarność" nie do przyjęcia.**

Pragnę zauważyć, że pomimo zwiększenia o 10 mln złotych środków na wydatki rzeczowe w PSP w roku 2014, pomimo dofinansowywania przez powiaty i gminy komend powiatowych, z funduszy wynagrodzeń przeniesiono na wydatki bieżące 28 mln złotych. Ten rok może zamknąć się kwotą nawet 40 mln złotych odebranych strażakom z funduszy wynagrodzeń.

Kwestia rewaloryzacji wynagrodzeń z tytułu kosztów inflacji za lata 2008 – 2015 jest kolejnym żądaniem Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ"Solidarność". W przypadku tego żądania wyrażamy niezadowolenie z powodu zaproponowanego rozwiązania na poziomie 4% ponieważ nie stanowi on „znaczącego wzrostu wynagrodzeń w roku 2016” o którym niejednokrotnie mówiła Pani Teresa Piotrowska - Minister Spraw Wewnętrznych. Nie jest to nawet połowa kwot oczekiwanych przez funkcjonariuszy i pracowników. Inną kwestią jest forma przekazania (przez media) informacji o zakładanych podwyżkach.

Ostatnią sprawą, która bulwersuje strażaków jest rekompensata za nadgodziny. Nie znamy żadnego innego zawodu w którym obowiązywałaby zasada, że stawki za nadgodziny są niższe od faktycznych stawek zaszeregowania. Nadmienić należy, iż wprowadzenie rekompensaty za ponadnormatywny czas służby w Państwowej Straży Pożarnej spowodowany jest koniecznością utrzymania minimalnych stanów osobowych jednostek PSP oraz z uwagi na niewystarczające zasoby etatowe. Na dalsze takie postępowanie nie możemy się zgodzić. Nie możemy się też zgodzić, że w tak istotnym zagadnieniu, Ministerstwo czy Rząd nie ma żadnej propozycji.

**Szanowna Pani Premier**

Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" zaczęła wykorzystywać stopniowo swoje możliwości protestacyjne. Nasze niezadowolenie wykazaliśmy 18 grudnia 2014r. pikietą pod Sejmem RP. 30 marca br., kiedy nie widzieliśmy postępu w rozmowach rozpoczęła się Akcja Protestacyjna. Kolejne nasilające etapy Akcji Protestacyjnej były wprowadzane w odpowiedzi na brak działań ze strony Ministerstwa i Rządu.

Od sierpnia br. przeszliśmy do kolejnych ostrzejszych form protestu – ciągle pamiętając o bezpieczeństwie powszechnym naszych obywateli. Pragnę zauważyć, że żadna forma protestu nie zakłóciła możliwości realizacji podstawowych zadań w zakresie ratowania życia i mienia ludzkiego.

Dzisiaj pod oknami Kancelarii Premiera Rady Ministrów stoi Miasteczko Namiotowe strażaków Państwowej Straży Pożarnej. Strażaków, którzy uważają się lekceważeni przez rządzących. Strażaków, których wartość realna wynagrodzeń znacząco spadła. Strażaków, którzy po raz pierwszy zostali awansowani i dostali nowe ważniejsze zadania, ale nie poczuli nawet najmniejszego gratyfikacji finansowej. **Strażaków, którzy cieszą się ogromnym zaufaniem społecznym a którzy czują się lekceważeni przez rządzących. Strażaków, którzy pomimo tego są cały czas gotowi na merytoryczne rozmowy i dialog społeczny.**

**Szanowna Pani Premier**

Liczymy na to, że Rząd RP na najbliższym posiedzeniu weźmie pod uwagę bardzo trudną sytuację finansową komend powiatowych oraz strażaków i pracowników Państwowej Straży Pożarnej i:

- skoryguje projekt budżetu państwa w zakresie funduszy wynagrodzeń na rok 2016 z 4 do 10% wzrostu,
- zwiększy środki finansowe na wydatki rzeczowe o około 40 mln zł,
- zabezpieczy środki na podniesienie wartości rekompensaty z tytułu wypracowanych nadgodzin z 60% do minimum 100% stawki godzinowej strażaka.

*Z wyrazami szacunku*

  
Robert Osmycki